Ata da 7ª Reunião do Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e Remuneração de 30/08/2024

EXTRATO DA ATA DA 7ª REUNIÃO DO COMITÊ DE PESSOAS, ELEGIBILIDADE,

SUCESSÃO E REMUNERAÇÃO - 2024

DATA: 30/08/2024

Ao trigésimo dia do mês de agosto de 2024, às 15h05min, via videoconferência, reuniram-se os 1

membros do Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e Remuneração da Empresa Brasileira de 2

Hemoderivados e Biotecnologia – Hemobrás: Elton da Silva Chaves, Coordenador do Comitê;  3

Glauben Teixeira de Carvalho; e Leonardo Moura Vilela. Participou como convidado: Giovanni 4

Fernandes de Albuquerque Junior, Assessor da Diretoria de Desenvolvimento Industrial. A Sra. 5

Fernanda Paula de Souza Pessoa e Silva, Assistente Administrativa, secretariou a reunião. 6

Pauta: 7

1. Manifestação sobre a indicação do Sr. PEDRO LUIZ COSTA CAVALCANTE, 8
representante do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, para o Conselho 9

de Administração da Hemobrás. 10

Desenvolvimento da Reunião: 11

Abertura. A reunião se iniciou às 15h05min.  12
1. Manifestação sobre a indicação do Sr. PEDRO LUIZ COSTA CAVALCANTE, 13

representante do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, para o Conselho 14
de Administração da Hemobrás: Analisado. Aprovado.  15

Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião às 15h23min. 16

Glauben Teixeira de Carvalho
Membro do Comitê de Pessoas,

Elegibilidade, Sucessão e Remuneração

Leonardo Moura Vilela
Membro do Comitê de Pessoas,

Elegibilidade, Sucessão e Remuneração

Elton da Silva Chaves
Coordenador do Comitê de Pessoas,

Elegibilidade, Sucessão e Remuneração

Ata da 7ª Reunião do Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e Remuneração de 30/08/2024

ANEXO I

DOCUMENTAÇÃO RECEBIDA – PEDRO LUIZ COSTA CAVALCANTE

1. Ofício SEI nº 114035/2024/MGI (Processo nº 10113.000503/2024-47;

2. Planilha com contagem de tempo de experiência;

3. Nota Técnica SEI nº 32191/MGI: Análise prévia de compatibilidade;

4. FORMULÁRIO “A” Administrador – Diretor ou Conselheiro de Administração/ Empresa

de Maior Porte;

5. Documento do Sistema Integrado de Nomeações e Consultas – SINC com validade até

26/11/2024;

6. Currículo Vitae do indicado;

7. Cópia da Carteira Nacional de habilitação – CNH, contendo nº de RG e CPF;

8. Cópia do Título Eleitoral;

9. Certidão do Sistema de Gerenciamento de Informações Partidárias (SGIP);

10. Cópia do Certificado de conclusão do Curso de Pós-Graduação Latu Sensu Administração

Pública, nível especialização – Fundação Getúlio Vargas – FGV;

11. Cópia do Histórico Escolar da Pós-Graduação Latu Sensu Administração Pública –

Fundação Getúlio Vargas – FGV;

12. Cópia do Diploma de conclusão de Doutorado do Programa de Pós-Graduação de Ciência

Política – Universidade de Brasília (frente e verso);

13. Cópia de extrato do Portal da Transparência, noticiando os cargos e funções ocupados no

Poder Executivo Federal.

		2024-09-02T09:02:56-0300

		2024-09-02T12:05:24-0300